U r k u n d e n.

L. Inschrift auf den Kirchenstühlen des Dominicaner-Klosters zu Köbel über die Zeit der Stiftung verschiedener Dominicanerklöster, namentlich zu Ruppin, Strausberg, Seehausen, Prenzlau, Brandenburg und Berlin, in den Jahren 1246 bis 1297.

Bremenensis 1225. Magdeburgensis 1228. Ershordenensis 1229. Lubicensis 1229. Halberstadtensis (Jahrszahl fehlt). Lipzensis 1229. Soraciensis 1241. Hamburgensis (Jahrszahl fehlt). Rigenis 1244. Rupinensis 1246. Ghaderfiavenensis (Granfoyenensis?) 1251. Sundenis 1251. Strusbergensis 1254. Gripswaldensis 1254. Sehufensis 1255. Rostochensis 1256. Hallensis 1271. Pofwalkceensis 1272. Prinslaviensis 1275. Robolenis 1285. Brandenburgensis 1292. Wismariensis 1293. Barlinensis 1297. Tarbatensis 1300. Brunswickeenensis 1310. Meldorpenensis 1389.

Von Schröder, im papist. Mecklenb. 644. und berichtigt von Fisch, in den Meckl. Jahrbüchern

VII, 112 mitgetheilt. Die Kirchenstühle, welche diese Inschriften tragen, existiren noch jetzt in der Kirche zu Neustadt Nöbel, in welche sie nach dem Abbruche der Dominicaner-Kloster-Kirche übertragen worden sind.

II. Günther von Arnstein, Graf in Mühlungen, bewidmet die Stadt Neuruppin mit Stendalschem Stadtrechte, im Jahre 1256.

Guntherus de Arnsteyn, Comes in Mulingen, universis praesentem paginam inspecturis in perpetuum salutem. Ab humana citius elabuntur memoria, quae nec scripti testimonio, nec vocibus testium aeternantur. Hinc est quod notum esse volumus, praesentibus et futuris, quod nos tum propter dilectionem civitatis nostrae Ruppin, tum propter commodum et utilitatem ejusdem, quosdam proventus, nobis in duplici, praefecto vero nostro in parte tertia, pertinentes, civitati, id est Consulibus ejusdem civitatis nostrae, donavimus libere percipiendos perpetim et quiete. Sunt etenim hi census videlicet Theatri antiqui fori, Cellarii desubtus constructi, Macellorum carnificum quotquot constructorum, Mensarum fartorum, Mensarum piscium, Pontis allecum, insuper et Domus insutorum pariter et pelliscum hoc interposito, quod census, qui nobis debuit de fundo hujus domus, sine repulsa et murmure annis singulis perfolvatur. Praeterea ut omnis rancoris scrupulus et controversiae, qui surgere posset inter Judices dictae civitatis nostrae, Advocati videlicet et Praefecti ex parte una, et consulum ex parte altera, penitus descindatur, eisdem consulibus, si qui pro tempore fuerint, quaedam specialia jura, quae civitas Marchionum Brandenburgensium, Johannis et Ottonis, Stendal scilicet, habere dignoscitur, donavimus cum praemissis. Sunt etenim haec: Quicumque pistor panem suum reprehensibilem fecerit, si convictus fuerit, Consulibus, id est civitati, cum XXXVI solidis emendabit. In vino talis est forma, quod cuilibet suum vinum vendere licebit, in quocunque loco, ita duntaxat, ut de Cuppa is, qui vinum vendiderit, IV. solidos consulibus repraesentet, et ut hoc vinum in sui valore antequam vendatur a consulibus primitus ordinetur. Item si venditor vini vinum per mixturas corruerit, sive falsam mensuram dederit, cum totidem solidis emendabit. Item quicumque in cujuslibet liquoris mensura falso processerit, dictae sententiae subjacebit. Item quicumque carnificum immundas carnes in macello suo vendiderit, damnum quod praemisimus sustinebit. Hoc tamen ipsis decrevimus concedendum, ut quicumque non laudabiles carnes habuerit, de foris macellum ipsas vendat, ut competit, supra mensam. Judices quoque nostros ab omni jurisdictione Consulum liberos esse volumus et exemptos. Cum penitencis vero ita est definitum, quod quisquis in foro in eo, quod vulgo Meinkop dicitur, deprehensus fuerit, ut dictum est de ceteris, emendabit; Sin autem cum virgis et alias publico in foro punietur. Item quicumque in falso pondere, id est trutinna, libra, sive ulna vel etiam modio falso, deprehensus fuerit et convictus, ut praedictum est jam quam saepius, emendabit, salvo tamen per omnia jure nostro. De ortis vero extra civitatem expositis et exponendis dictis Consulibus potestatem dedimus sic et censum. Insuper emendationes domorum, quas vulgo Vorfollore nominant, et eroderationes fontium volumus ut consilio Consulum ordinentur. Quicquid vero alias in dicta civitate nostra aedificandum est, quod bono possit cedere civitatis, firmiter statuimus, ut nostrum fiant hujusmodi per consensum. De lignis vero communitati civitatis pertinentibus, si praescisa fuerint vel vastata, ipsis Consulibus secundum formam praenotatam commisimus corrigendum. Item laneus textor sive lineus, si cum falsis filis vel pannis deprehensus fuerit, ut praedictum est, emendabit, et haec in foro publice comburentur. Ceterum